
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Solicita Incorporación Egresados

 
En la Ciudad de Córdoba, a los 15 días del mes de mayo de 2024, siendo las 9:30hs., en la sede
de la Facultad de Ciencias de la Comunicación, se reúne la Junta Electoral conformada por Mariela
Parisi, Daniel Koci y Silvia Nadalin, designados por la RHCD 11/2024, a fin de tratar las
presentaciones enviadas con fecha 14/05/24 por el apoderado de la lista “12 de diciembre”, Lucas
Valdéz, en la cual solicita a esta Junta  “la inmediata incorporación al padrón definitivo de
graduados” de las egresadas: Paez, Lilian, DNI 12.157.336, según resolvió la Junta de Apelaciones
en ACJA-2024-13-E-UNC-JA#HCS, López, Gloria Zunilda, DNI 12.358.649, y Retamal, María
Emilia, DNI 42.828.120, según lo resuelto por esta Junta en Acta AJE-2024-19-E-UNC-JE#FCC,
así como el reemplazo del apoderado de la lista “12 de diciembre” designando al profesor Santiago
Ruiz, DNI 20.450.411.

Y CONSIDERANDO: 

Que la solicitud de incorporación fue resuelta, en tiempo y forma, por esta Junta mediante Acta
AJE-2024-19-E-UNC-JE#FCC, la cual dispuso incorporar a los padrones a las egresadas López y
Retamal.

Que la Junta de Apelaciones resolvió la incorporación de la docente Lilian Paéz mediante ACJA-
2024-13-E-UNC-JA#HCS. 

Que la incorporación de las mencionadas graduadas al padrón de egresades, no es competencia
de esta Junta sino de la Dirección Electoral de la UNC, o en su defecto de la Prosecretaría de
Sistemas que es la encargada de confeccionar los padrones electorales, dado que fue resuelto por
esta Junta y por la Junta de Apelaciones, con fecha posterior al cierre de los padrones definitivos.

Por ello esta Junta Electoral RESUELVE: Confeccionar un padrón de egrades complementario a
fin de consignar a las egresadas  Paez, Lilian, DNI 12.157.336, López, Gloria Zunilda, DNI
12.358.649 y Retamal, María Emilia, DNI 42.828.120. Notificar a la Dirección Electoral de la
Universidad Nacional de Córdoba para que realice dichas incorporaciones al padrón definitivo de
graduados y aceptar la designación del Profesor Santiago Ruiz como apoderado de la Agrupación
“12 de diciembre” en los términos solicitados por el apoderado de la lista “12 de diciembre”, Lucas
Valdéz. Notifíquese. Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman
los presentes en el lugar.




	numero_documento: AJE-2024-24-E-UNC-JE#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 15 de Mayo de 2024
		2024-05-15T10:04:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Alejandro Koci
	cargo_0: Abogado Asesor
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-15T10:23:27-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-15T10:23:32-0300
	GDE UNC




